
                            

 

                                               “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE” 

           Municipalidad de Gral. Acha                                                                                         

            CONCEJO DELIBERANTE   

 

 

RESOLUCIÓN 

VISTO: 

    La falta de iluminación y en el reacondicionamiento del arbolado en el Boulevard 

Maipú y;  

CONSIDERANDO: 

             Que, los habitantes de la ciudad diariamente salen a realizar actividades recreativas 

y deportivas. 

             Que, viendo la falta de reacondicionamiento de arbolado de la parte central del 

Boulevard. 

            Que, si bien se encuentra el complejo Luis Vitali iluminado, es necesario darle 

iluminación a todo el Boulevard Maipú para la seguridad de las personas y para el 

embellecimiento del lugar. 

              Que, aprovechando que se aproxima el tiempo de poda, sugerimos que el Área de 

Espacios Verdes readecue el arbolado del mismo a fin de que la iluminación sea visible.             

 POR ELLO: 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Solicitar al Departamento Ejecutivo la colocación de luminarias y 

reacomodamiento de espacios verdes, para la seguridad de los vecinos de la ciudad.  

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus demás efectos, 

publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que fuere, archívese. 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DIA DIECISEIS DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE. – 

RESOLUCIÓN  N° 10/19 

 


